

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA

Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba - MA CNPJ: 06.002.372/0001-33

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Considerando as informações, pareceres, documentos e despachos contidos no Processo Administrativo nº 2023.06.06.0003, RATIFICO e HOMOLOGO a Dispensa de Licitação n°004/2023, reconhecida pela Procuradoria Geral do Município, para contratar com a empresa PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS, inscrita no CNPJ sob o N° 61.198.164/0001-60, Endereço: Al. Barão de Piracicaba, 618-634/Torre B - 2º Andar - CEP 01216-012, São Paulo/SP, objetivando a contratação de empresa especializada em seguros de automóveis, para o Serviço de Atendimento Móvel de Urgência (SAMU 192), de interesse da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Anajatuba/MA.

Esse Termo se fundamenta no inciso II do artigo 24 da Lei Federal nº 8.666/93.

O valor global ratificado e Homologado é de R\$ 9.419,94 (Nove mil, quatrocentos e dezenove reais e noventa e quatro centavos), que será pago com recursos do Fundo Municipal de Saúde.

ÓRGÃO: 02 PODER EXECUTIVO

Unidade: 41 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Dotação: 10.301.0079.2192.0000

Função: 10 Saúde

Sub_Função: 10301 Atenção Básica

Programa: 10301 0079 GESTAO DA POLITICA PUBLICA DE SAUDE

Projeto Atividade: 10301 0079 2192 MANUT FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Ação: 10301 0079 2192 0000 MANUT FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

ND: 3.3.90.39.00 Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica

Sendo assim, autorizo a realização da DESPESA e determinando o respectivo EMPENHO, consequentemente o TERMO DE CONTRATO.

Nesta oportunidade, determino a publicação deste ato.

Anajatuba/MA, 22 de junho de 2023

LUIS FERNANDO COSTA

Assinado de forma digital por LUIS FERNANDO COSTA ARAGAO:57503028220 ARAGAO:57503028220 Dados: 2023.06.22 17:29:47 -03'00'

LUÍS FERNANDO COSTA ARAGÃO

Secretário Municipal de Saúde Decreto nº 042/2022



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA

Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba - MA CNPJ: 06.002.372/0001-33

AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO PUBLICAÇÃO NO MURAL

Considerando as informações, pareceres, documentos e despachos contidos no Processo Administrativo nº 2023.06.06.0003, RATIFICO e HOMOLOGO a Dispensa de Licitação n°004/2023, reconhecida pela Procuradoria Geral do Município, para contratar com a empresa PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS, inscrita no CNPJ sob o Nº 61.198.164/0001-60, Endereço: Al. Barão de Piracicaba, 618-634/Torre B - 2º Andar - CEP 01216-012, São Paulo/SP, objetivando a contratação de empresa especializada em seguros de automóveis, para o Serviço de Atendimento Móvel de Urgência (SAMU 192), de interesse da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Anajatuba/MA. Esse Termo se fundamenta no inciso II do artigo 24 da Lei Federal nº 8.666/93. O valor global ratificado e Homologado é de R\$ 9.419,94 (Nove mil, quatrocentos e dezenove reais e noventa e quatro centavos). Que serão pagos, com os seguintes recursos. ÓRGÃO: 02 PODER EXECUTIVO Unidade: 41 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE Dotação: 10.301.0079.2192.0000 Função: 10 Saúde Sub Função: 10301 Atenção Básica Programa: 10301 0079 GESTAO DA POLÍTICA PUBLICA DE SAUDE Projeto Atividade: 10301 0079 2192 MANUT FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE Ação: 10301 0079 2192 0000 MANUT FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE ND: 3.3.90.39.00 Outros Serviços De Terceiros – Pessoa Jurídica. Sendo assim, autorizo a realização da DESPESA e determinando o respectivo EMPENHO, consequentemente o TERMO DE CONTRATO. Nesta oportunidade, determino a publicação deste ato. Anajatuba/MA, 22 de junho de 2023. LUÍS FERNANDO COSTA ARAGÃO. Secretário Municipal de Saúde. Decreto nº 042/2022.

Anajatuba - MA, 22 de junho de 2023

LUIS FERNANDO COSTA

Assinado de forma digital por LUIS FERNANDO COSTA ARAGAO:57503028220 ARAGAO:57503028220 Dados: 2023.06.22 17:30:17 -03'00'

LUÍS FERNANDO COSTA ARAGÃO

Secretário Municipal de Saúde Decreto nº 042/2022

para fornecimento de material permanente, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Anajatuba -MA. VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ 349.998,25 (Trezentos e Quarenta e Nove Mil e Novecentos e Noventa e Oito Reais e Vinte e Cinco Centavos). PARTES: Município de Anajatuba/MA, através da Secretaria Municipal de Saúde e a empresa ALP COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA inscrita no CNPJ nº 43.134.552/0001-03. LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº044/2022. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº8.666/93, Art. 15, Inciso II, Lei nº10.520/2002 e Decreto Municipal nº022/2021. PRAZO DE VALIDADE DA ATA: 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 22 de junho de 2023. FORO: Fica eleito o Foro da Justiça Estadual da Comarca de Anajatuba/MA. SIGNATÁRIOS: Sr. LUIS FERNANDO COSTA ARAGÃO - Secretário Mun. de Saúde, pelo Contratante e o Sr. LUCAS EDUARDO SCHEFFER MARTINS, pelo detentor do Registro de Preços.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VAL. UNITÁRIO	VAL. TOTAL	MARCA / MODELO
53	Cama hospitalar Fowler e tredelemburg motorizada com elevação — Cama Automatizada Bivolt: Movimentos: Sentado — Semi- Fawler — Flexão — Cárdico — Elevação Horizontal — Trendelemburg Total — Proclive; Lastro, cabeceira e grades em polietileno; Rodízios 3"; Altura Mínima: 49 cm - Altura Máxima: 70 cm; Estrutura p/ suportar até 160 Kg; Pintura em epóxi.		35	R\$ 9.999.95	R\$ 349.998,25	HIGHTECH / 8 MOV NEW TECH EVOLUTION

VALOR TOTAL: R\$ 349.998,25 (Trezentos e Quarenta e Nove Mil e Novecentos e Noventa e Oito Reais e Vinte e Cinco Centavos). Anajatuba/MA, 22 de junho de 2023. PREFEITURA MUN. DE ANAJATUBA. LUIS FERNANDO COSTA ARAGÃO - Secretário Municipal de Saúde - Decreto nº042/2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - RATIFICAÇÃO - RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2023 AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO PUBLICAÇÃO NO MURAL

Considerando as informações, pareceres, documentos e despachos contidos no Processo Administrativo nº 2023.06.06.0003, RATIFICO e HOMOLOGO a Dispensa de Licitação n°004/2023, reconhecida pela Procuradoria Geral do Município, para contratar com a empresa PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS, inscrita no CNPJ sob o N° 61.198.164/0001 -60, Endereço: Al. Barão de Piracicaba, 618-634/Torre B - 2º Andar - CEP 01216-012, São Paulo/SP, objetivando a contratação de empresa especializada em seguros de automóveis, para o Serviço de Atendimento Móvel de Urgência (SAMU 192), de interesse da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Anajatuba/MA. Esse Termo se fundamenta no inciso II do artigo 24 da Lei Federal nº 8.666/93. O valor global ratificado e Homologado é de R\$ 9.419,94 (Nove mil, quatrocentos e dezenove reais e noventa e quatro centavos). Que serão pagos, com os seguintes recursos. ÓRGÃO: 02 PODER EXECUTIVO Unidade: 41 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE Dotação: 10.301.0079.2192.0000 Função: 10 Saúde Sub_Função: 10301 Atenção Básica Programa: 10301 0079 GESTAO DA POLITICA PUBLICA DE SAUDE Projeto Atividade: 10301 0079 2192 MANUT FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE Ação: 10301 0079 2192 0000 MANUT FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE ND: 3.3.90.39.00 Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica. Sendo assim, autorizo a realização da DESPESA e determinando o respectivo EMPENHO, consequentemente o TERMO DE CONTRATO. Nesta oportunidade, determino a publicação deste ato. Anajatuba/MA, 22 de junho de 2023. LUÍS FERNANDO COSTA ARAGÃO. Secretário Municipal de Saúde. Decreto nº 042/2022. Anajatuba - MA, 22 de junho de 2023. LUÍS FERNANDO COSTA ARAGÃO - Secretário Municipal de Saúde - Decreto nº 042/2022

